
 

Výroční zpráva 
 
 

 
 

 

za školní rok  
2022/2023 

 
 

Zpracoval 
 Mgr. Karel Kocourek 

Hrádek nad Nisou  
14. 10. 2022 

 
Telefon: 732 288 752 

e-mail: kocourek@skolahradek.cz 



 1 

 
 

Zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 

 
 

Obsah 
 
 

1) Základní údaje o škole        strana  2 

2) Organizace vzdělávání a výchovy         3 

3) Výsledky výchovy a vzdělávání         5 

4) Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce     6 

5) Personální zabezpečení činnosti školy        7 

6) Poradenské služby          10 

7) Prevence sociálně patologických jevů        10 

8) Další aktivity školy           11  

9) Projekty           13 

10) Údaje o průběhu a výsledku kontrol                   13 

11) Řízení školy           14 

12) Hospodaření školy v roce 2022        15 

13) Zpráva školní jídelny         16 

14) Závěr            16

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1) Základní údaje o škole 

 
Název školy, sídlo: 
Základní škola a Základní umělecká škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 
478, okres Liberec, příspěvková organizace 
Sídlo:  Komenského 478, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Telefon: 482 723 513, 728 680 798 
e-mail:  info@skolahradek.cz 
https://skolahradek.cz 

 
Zřizovatel školy: 
Město Hrádek nad Nisou 
sídlo:  Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou 
Právní forma: Obec, IČO 262854 

 
 

Právní forma školy: 
příspěvková organizace - od 1. 1. 2003 
IČO: 70983011 
Od 9. 4. 2016 škola není plátcem DPH 
 
 
Ředitel školy: 
Mgr. Karel Kocourek 

 
Zástupkyně ředitele školy: 
Mgr. Jana Czuchová 
 
Datum zařazení školy do sítě: 
9. 2. 1996 
změna zařazení: 1. 9. 2000 – zálohová organizace, přidružení školní jídelny  
1. 7. 2001 – organizační složka obce 
1. 1. 2003 – příspěvková organizace 
 
Přehled součástí školy, kapacita: 

součást IZO Kapacita 

Základní škola - úplná 102 229 546 350 žáků 

Školní družina 116 400 846 75 žáků 

Školní jídelna 116 402 580 700 jídel 

Základní umělecká škola 181 112 850 90 žáků 

  



 3 

 

2) Organizace vzdělávání a výchovy ve školním roce 2022/2023 
 
Od 1. 9. 2022 učí ZŠ podle vzdělávacího programu „Každý něco umí – školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání“. (dokument upraven dle malé revize RVP – „nová informatika“) 
 
Od 1. 9. 2020 učí ZUŠ podle vzdělávacího programu „Hrajeme a tvoříme – školní vzdělávací 
program pro základní umělecké vzdělávání“. 
 

 

 

Výuka 
 
Školní rok 2022/2023 oproti letům minulým lze již nazvat standardním. V rámci školního roku 
jsme v prvním pololetí ještě dolaďovali začleňování žáků z Ukrajiny do tříd. Postupy nastavené 
v minulém školním roce a podpora ze strany MŠMT, NPO (Národního plánu obnovy) a 
samozřejmě učitelů se však dařilo žáky bez větších obtíží integrovat do tříd. Po celý školní rok 
na škole působil ukrajinský asistent pedagoga, jehož pomoc byla velmi vítaná. 
 
Výuku dále ovlivnila rekonstrukce tělocvičny, která se protáhla až do konce školního roku. 
Výuka tělesné výchovy tedy probíhala za příznivého počasí venku, případně v náhradních 
prostorách. 
 
Žáci 3. a 7. ročníků se účastnili testování tělesné zdatnosti 2022 pořádaného ČŠI. 
 
Žáci 8. ročníku se zúčastnili mezinárodního testování  v rámci  TIMSS 2023 pořádaného ČŠI  
z matematiky a přírodovědných předmětů. 
 
 

Projektové dny 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly v souladu se školním vzdělávacím programem realizovány 
tyto výukové projekty: Vesmír (6. ročník), Ekologie (7. ročník), Energie a elektrárny (9. ročník), 
Zlaté české ručičky (8. ročník) a Dopravní výchova (1. stupeň).  

 

 

Další cizí jazyk  

 
Ve školním roce probíhala výuka druhého cizího jazyka v německém, španělském a ruském 
jazyku. 
 
 

Školní družina 

 

Do školní družiny chodilo ve školním roce 2022/2023 67 žáků ve třech odděleních. 
 



 4 

 

Činnost školské rady 
 

Školská rada při naší škole byla zřízena k 31. 10. 2005 dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon. Má 9 členů (3 z řad učitelů, 3 zástupce rodičů, 3 zástupce zřizovatele). 
Dle školského zákona rada zasedá nejméně 2 x ročně. Program jednání vychází ze školského 
zákona a z podnětů a návrhů členů školské rady, ředitele školy a zřizovatele.  
 
V průběhu šk. roku došlo ke změně u zástupců pedagogů z důvodu ukončení pracovněprávního 
vztahu Mgr. Ivetou Kumpoštovou. Na pedagogické radě ze dne 24. 1. 2023 byla jako zástupce 
pedagogů zvolena Mgr. Martina Pluhařová. 

 

V tomto školním roce se konala 3 zasedání školské rady. První zasedání týkající se šk. roku 
2022/2023 se konalo ještě ve školním roce minulém – projednával a schvaloval se nový ŠVP po 
revizi Rámcového vzdělávacího programu a to dne 17. 8. 2022. Další jednáním  bylo schválení 
Výroční zprávy za rok 2021/2022 ze dne 19. 10. 2022. Posledním jednáním v tomto šk. roce bylo 
dne 1. 6. 2023, kdy se projednával rozpočet školy, dále zpráva ČŠI, příspěvky SRPŠ školy a nový 
způsob financování, rekonstrukce školy (staré budovy a rekonstrukce tělocvičny). 

 

 

Předsedkyně školské rady    -     Mgr. Edita Poláčková 

Zástupci zřizovatele Zástupci rodičů  Zástupci pedagogů 

Pavel Farský 
David Gottstein 
Jan Krečman 

Zdeňka Ortová 
Hana Horáková 
Alžběta Košková 

Mgr. Edita Poláčková 
Mgr. Michal Frosch 
Mgr. Iveta Kumpoštová 
(Mgr. Martina Pluhařová) 

 
 
     

Vývoj počtu tříd a žáků k 30. 9. 

 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Počet 
tříd 

11 11 13 13 14 14 14 

Celkový 
počet 
žáků 

280 287 308 298 299 291 317 

Počet 
žáků na 
jednu 
třídu 

26 26,1 23,7 22,9 21,4 20,8 22,6 

Počet 
žáků na 
učitele 

16,8 17,2 16,2 15,2 14,5 13,6 13,2 

 

 

 



 5 

 

Základní umělecká škola 

 

ZUŠ navštěvovalo ve školním roce 2022/2023 70 žáků (39 žáků hudební obor, 31 žáků výtvarný 
obor). V tomto šk. roce bylo úspěšně zažádáno o navýšení kapacity ZUŠ na 290 žáků s účinností 
od 1. 9. 2023 
 
 
V rámci činnosti ZUŠ se konaly dvě veřejná vystoupení (koncerty) a dvě výstavy žákovských 
prací. 
 
 
 

3) Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Prospěch žáků na škole (na konci školního roku) 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo  

šk. rok 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 2021/2022 2022/2023 

1. 24 24 23 22 0 1 0 1 

2. 21 26 18 20 3  4 0 2 

3. 21 25 20 21 1 4 0 0 

4. 22 25 19 17 3 7 0 1 

5. 28 29 19 18 8 11 1 0 

1. st. 116 129 99 98 15 27 1 4 

6. 47 63 14 23 29 37 2 3 

7. 41 45 13 9 24 34 3 2 

8. 33 42 10 13 21 27 3 2 

9. 54 34 15 8 36 26 2 0 

2. st. 175 184 52 53 110 124 10 7 

celkem  291 313 151 151 125 151 11 11 

 
Počty žáků jsou podle stavu na konci školního roku.   
 

 2021/2022 2022/2023 

stupeň chování počet počet 

2 3 + 6 10 + 4 

3 4 + 9 4 + 5 

 
 
 



 6 

 

Počty zameškaných vyučovacích hodin ve školním roce 2022/2023 

 omluvených neomluvených 

celkem průměr na 1 
žáka 

celkem Průměr na 1 
žáka 

I. pololetí 16 148 50,9 101 0,32 

II. pololetí 16 524 52,1 55 0,17 

Celkem školní rok 32 672 102,9 156 0,49 

 

Oproti minulému šk. roku je znatelný pokles absence, a to jak omluvené tak i neomluvené. 
 
 

 

 

4) Zápis k povinné školní docházce a výsledky přijímacího řízení 
 

 

 

 

Počty zapsaných a zařazených žáků 

 2021 (pro rok 2022/2023) 2022 (pro rok 2023/2024) 

Zapsaní do 1. třídy 34 42 

Z toho počet žádostí o odklad 10 9 

Nepřijatí do 1. třídy 0 0 

 
 
 
 
 
 
 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 

 

Povinnou školní docházku ukončilo v 9. ročníku 34 žáků. 

 

 

Gymnázium 

(kód K) 

SŠ s maturitou 

(kód M) 

 

SŠ s výučním 
listem 

(kód H) 

 SŠ s výučním 
listem 

(kód E) 

Jednoletá 
praktická 

škola 

(kód C) 

1 16 15 1 1 

 

 

  



 7 

5) Personální zabezpečení činnosti školy 
Ředitel školy Mgr. Karel Kocourek 

Zástupkyně ředitele  Mgr. Jan Czuchová 

Výchovná poradkyně pro 1. stupeň Mgr. Ilona Paseková 

Výchovná poradkyně pro 2. stupeň Mgr. Markéta Sekvardová 

Školní metodik prevence Mgr. Michal Frosch 

 
 
 
 
 

Pedagogičtí pracovníci - učitelé 

Číslo zařazení Kvalifikace, aprobace   

1. Ředitel 1. stupeň   

2. Zástupkyně matematika - fyzika   

3. Učitelka český jazyk – občanská výchova   

4. Učitelka matematika – základy techniky   

5. Učitelka dějepis – občanská výchova   

6. Učitelka vychovatelství (SPgŠ)   

7. Učitel dějepis – zeměpis   

8. Učitelka český jazyk – občanská výchova   

9. Učitelka 1. stupeň   

12. Učitelka 1. stupeň   

13. Učitelka 1. stupeň   

14. Učitelka 1. stupeň   

15. Učitelka ruský jazyk – zeměpis, anglický jazyk    

16. Učitelka speciální pedagogika - učitelství   

17. Učitel anglický jazyk - zeměpis studuje  

18. Učitelka VŠCHT + pedagogika + výtvarná výchova   

19. Učitelka anglický jazyk - španělský jazyk   

20. Učitelka ruský jazyk – zeměpis, německý jazyk  studuje  

21. Učitelka český jazyk - dějepis od 4/2021  

22. Učitel dějepis – občanská výchova   

23. Učitel přírodopis- tělesná výchova   

24. Učitelka matematika studuje  

25. Učitelka ekonomika a řízení   

 

1. Učitel Klarinet, saxofon   

2. Učitel Klarinet   



 8 

3. Učitelka Hudební výchova (klavír)    

4. Učitelka Hudební výchova (klavír)  studuje  

5. Učitelka Zobcová flétna, příčná flétna studuje  

6. Učitelka Výtvarný obor   

7. Učitelka Výtvarný obor   

 

1. asistentka 
pedagoga 

Učitelka MŠ   

2. asistentka 
pedagoga 

SŠ lesnická – sociální činnost   

3. asistentka 
pedagoga  

Vychovatelství   

4. asistentka 
pedagoga  

Speciální pedagogika   

5. asistentka 
pedagoga 

Sociální pedagogika   

6. asistentka 
pedagoga 

Gymnázium – ekonomika a organizace   

7. asistentka 
pedagoga 

Organizace oděvní výroby   

8. asistentka 
pedagoga 

Účetnictví, ekonomika   

9. asistentka 
pedagoga 

Kurz pro AP   

 

Číslo zařazení Kvalifikace    

1. vychovatelka předškolní a mimoškolní pedagogika    

2. vychovatelka předškolní a mimoškolní pedagogika    

3. vychovatelka speciální pedagogika   

Provozní zaměstnanci 

5 uklízeček, školník, hospodářka 

 

Zaměstnanci školní jídelny 

vedoucí jídelny, vedoucí kuchařka, 6 kuchařek, 1 pomocná kuchařka, 1 pracoviště ZŠ a MŠ 
Loučná 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 
 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 
 

 počet 

Kariérový poradce pro vzdělávání a profesní dráhu 1 

Kvalifikační studium pro ředitele škol – závěrečné zkoušky v 11/2022 1 

Změna klimatu 1 

Výuka matematiky s využitím science centra 1 

Čtení – cesta ke vzdělání III 1 

Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 1 

Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol 1 

Výuka funkcí na ZŠ a SŠ 1 

Revize RVP ZV – Informační systémy pro 1. st. ZŠ 1 

Pracovní doba ve školách a školských zařízení 1 

Den učitelů Němčiny 1 

Příprava učitelů k obraně státu pro učitele 1 

Současnost literatury pro děti a mládež 2022 1 

  



 10 

Výkon státní správy (1. 9. 2022 – 31. 8. 2023) 
 

 

Rozhodnutí ředitele (zákon č. 561/2004 Sb., v platném znění) Počet Odvolání 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do I. třídy) - zápis 33 0 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání (do I. třídy) 0 0 

Odklad PŠD 9 --- 

Dodatečný odklad PŠD 0 0 

Zamítnutí žádosti o pokračování v základním vzdělávání 0 0 

Přestup žáka – přijetí 56 0 

Přestup žáka – nepřijetí  0 0 

Zamítnutí žádosti o povolení individuálního vzdělávacího plánu 0 0 

 

 

6) Poradenské služby 
 

Ve škole funguje školní poradenské zařízení. 

 
Na škole pracovaly dvě výchovné poradkyně (pro 1. – 5. ročník a pro 6. - 9. ročník) 
Spolupracovaly se žáky, jejich rodiči, s PPP v Liberci, se SPC v Turnově a Liberci, s kurátorkami 
z odboru sociální péče Magistrátu města Liberce, sociální pracovnicí Města Hrádek nad Nisou 
a PČR.  
 

7) Prevence sociálně patologických jevů 
 

Metodik prevence aktualizoval na začátku školního roku preventivní program. 

Na začátku školního roku jsme realizovali motivační dny s cílem stmelit třídní kolektivy, 
především v VI. třídách (adaptační pobyt). Pokračujeme v realizaci pravidelných třídnických 
hodin.  

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s organizací MAJÁK o.p.s. a Advaita, z.ú., které realizují 
preventivní programy na školách. V tomto školním roce se konaly všechny plánované 
programy. 

Pokud to bylo organizačně možné, realizovalo se v některých třídách oblíbené spaní ve škole, 
které organizují třídní učitelé a které přispívá ke zlepšení klima třídy. 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

8) Další aktivity školy 
 
Pravidelné kroužky realizujeme pro vycházející žáky, a to Cvičení z matematiky a Cvičení 
z češtiny, což je příprava na přijímací zkoušky.  
 

 

Granty Krajského úřadu Libereckého kraje a jiné 

 
V rámci ZUŠ byla podána a schválena LK žádost na vzdělávání seniorů Akademie 55+. Tento 
projekt na škole probíhal i ve šk. roce 2022/2023. 
 
 
 

Výukové akce a soutěže 

 
 
Účastnili jsme se soutěží:  
 
Olympiáda Čj - školní kolo, okresní kolo 
Olympiáda Nj - školní kolo, okresní kolo 
Dějepisná olympiáda - školní kolo, okresní kolo 
Logická olympiáda – IV. – IX. třída 
Bobřík informatiky – IV. a V. třída 
Zlatá pětka - Křížem krážem Libereckým krajem – V. třída 
Pythagoriáda V. – VIII. třída 
Matematický klokan – IV. – IX. třída 
Výtvarné soutěže 
 
Sport 
 
McDonald Cup (1. stupeň) 
Florbal (VIII. a IX. tř.) 
Pohár mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko, atletické závody 1. stupeň 
Fotbal – dívky (VI. – VII. tříd) 
 
Název akce 
 

Dopravní výchova - kola 
Přírodovědná exkurze 
Vyhodnocení nejlepších žáků a den v přírodě 
Sportovní den 
Vyhodnocení nejlepších žáků a den v přírodě 
Dopravní hřiště - průkaz cyklisty 
Projekt Elektrárny - závěrečná prezentace před komisí 
Exkurze Záchranáři 
přírodovědná exkurze 
Knihovna Liberec 



 12 

Projekt Elektrárny - závěrečná prezentace před komisí 
Příprava na discoples v Besedě 
přírodovědná exkurze 
Život s handicapem 
Den dětí - sportovní akce I. st. 
Den dětí - sportovní akce II. st 
Elektrárna Ledvice 
Hudební pořad 
Muzeum Liberec 
Terezín 
Archa Liberec 
Olympiáda Mikroregionu 
Divadelní představení - Trapas nepřežiju! 
Exkurze Žitava 
Dopravní výchova - Liberec 
Literární exkurze 
Exkurze Žitava 
Testování ICT 
Muzeum Liberec 
Exkurze Praha 
Přijímací zkoušky 
Den Země 
Projekt Evropa 
Příprava na přijímací zkoušky a Projekt Evropa 
Projekt Finanční gramotnost 
Projekt Evropa 
Projekt Elektrárny 
Den Země 
Dopravní výchova 
Život s handicapem 
Projektový den na SŠ stavební v Liberci 
Debatiáda 
Lyžařský výcvik 
Přijímací zkouška nanečisto 
Projektový den 
Kino Liberec 
Den s třídním učitelem 
iQLANDIA - finanční gramotnost 
Dopravní výchova Liberec 
Educa 
Jonsdorf 
IQLandia - Planetárium 
Exkurze Lindava 

 
 

Další aktivity, spolupráce s rodiči, školami apod. 

 



 13 

 
V lednu se tradičně setkali vybraní žáci školy s primátorem Žitavy. 
Spolupracujeme s hrádeckými zahrádkáři. Jejich předseda se účastnil výuky, pomáhal 
s údržbou školního pozemku. Žáci navštívili zahrádkářskou kolonii, kde se učili stříhat 
stromy. Výpěstky ze školního pozemku byly prezentovány na dožínkách. 
 
Na podzim jsme sbírali kaštany a žaludy.  
Škola se aktivně účastní ekologických sběrů. Žáci sbírají PET lahve, tetrapaky a papír.  
 
Městský úřad každoročně v září organizuje vítání prvňáčků, v červnu vyhodnocuje nejlepší 
žáky a loučí se vycházejícími žáky. 
 
 

9) Projekty 
 
Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 
Již několik let jsme zapojeni do projektu, díky němuž žáci dostávají pravidelně zdarma ovoce, 
zeleninu nebo ovocné šťávy a mléčné výrobky. Dodavatelem je BOVYS, s.r.o. Občas je pro 
zpestření dodávka obohacena o ochutnávky.  
 
Obědy pro děti 
Ve školním roce 2022/2023 jsme se opět zapojili do projektu, díky kterému škola získala 
finanční dar ve výši 79 200,- Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. na úhradu obědů 
pro 12 žáků školy. Všichni žáci obědy zdarma využívali.   
 

Každý něco umí na T. G. M. 

Od 1. 1. 2021 je naše škola realizátorem projektu reg. č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019295 
s názvem Každý něco umí na T. G. M., který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 
zaměřen na rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků a podpora aktivit rozvíjejících ICT. 
Celková výše podpory činí 642 853 Kč. Tento projekt běžel i v tomto školním roce. 

 
 

 

10) Údaje o průběhu a výsledku kontrol 
 
 
Ve školním roce proběhla komplexní inspekční činnost  ČŠI  ve dnech 28. 2. 2023 – 2. 3. 2023. 
 
Inspekce zhodnotila celkové podmínky, průběh a výsledky vzdělávání. Inspekční zpráva je 
k dispozici na stránkách csicr.cz. Jako nedostatky byly zjištěny: Kontrola výchovně 
vzdělávacího procesu, zlepšení DVPP (zlepšení spektra metod a forem výuky) a nastavení 
pravidel při změnách výuky v ZUŠ. 
 
V rámci kriteriálního hodnocení školy byla většina kritérií hodnocena stupněm očekávané, u 
jednoho kritéria vyžadující zlepšení a u dvou jako velmi dobré. 



 14 

 
 
 

11) Řízení školy 
 
 

Realizace hlavních úkolů stanovených školou pro tento školní rok 

 
 
Opravy a rekonstrukce 
Od října do června probíhala rekonstrukce tělocvičny. 
 
V šatnách II. stupně došlo k rekonstrukci (výmalba, oprava stěn) 
 
Vybavení 
 

Jídelna byla vybavena novými stoly a židlemi po dokončené rekonstrukci.  
 
Vybavení šatny novými šatními skříňkami (II. stupeň). 
 
 
Průběžně se nahrazuje vybavení tříd nábytkem a AV technikou. 
 
 
Základní umělecká škola 
Ve školním roce se navýšila kapacita ZUŠ na 290 žáků 
 
V tomto šk. roce byly nakoupeny další nástroje tak, aby pokryla potřeby žáků a vyučujících. 
 
 

Další záměry školy, sumář problémů 
 

 
1) Výuka   
Na škole stále chybí některé aprobace, především hudební výchova, matematika, fyzika, 
němčina.  
 
 
2) Stará budova  
 
V červenci 2023 započala rekonstrukce podkroví na II. stupni, jejímž cílem je vytvořit nové 
prostory vhodné pro výuku (robotická učebna, učebna informatiky, společenská místnost aj. 
Předpokládaný konec rekonstrukce v dubnu 2024. 
 
4) ZUŠ 
Příprava prostor pro výuku hudební nauky. 
 



 15 

12) Hospodaření školy v roce 2022 
       

 

I. Hlavní činnost organizace 
 

Rozpis čerpání státních prostředků  
 

Popis Rozpočet  
 

  

Platy 21 139 696,- 

OON 22 450,-  

Odvody 7 145 216,-  

FKSP 422 345,- 

ONIV 538 885,-  

 29 246 142,- 

 
Ostatní prostředky  

 

Prostředky na provoz od zřizovatele (včetně grantového programu) 3 056 080,- 

Dary finanční (včetně projektu Obědy pro děti) 81 200,- 

celkem 3 137 280,- 

 

 
II. Doplňková činnost 

Doplňkovou činnost školy tvoří hostinská činnost, zprostředkování prodeje a pronájmy 
místností. 
 

 

Hospodářský výsledek za rok 2022 
 

  

hlavní činnost 64 635,32 Kč 

doplňková činnost 4 293,99 Kč 

hospodářský výsledek 2022 68 929,31 Kč 

 
 
 
 
  



 16 

Zpráva školní jídelny 
 

Kapacita školní jídelny   700 obědů (pro žáky)  
 

Stav k 31.10. 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

počet zapsaných strávníků - 
žáci 

506 401 436 

počet zapsaných strávníků – 
žáci - rozvoz 

159 179 197 

počet zapsaných pracovníků 
škol 

46 49 50 

počet zapsaných pracovníků 
škol - rozvoz 

20 21 32 

Počet zapsaných ostatních 
stravovaných 

31 31 35 

celkem zapsaných 762 660 750 

 

 
 

13) Závěr 
 
Školní rok 2022/2023 byl ve znamení rekonstrukcí. Po konci rekonstrukce ŠJ, která byla do 
začátku školního roku nachystána, ale ještě se během září dokončovaly některé navazující 
prostory, započala rekonstrukce tělocvičny. Z původního záměru, kdy konec této rekonstrukce 
měl být k poslednímu březnu, se díky liknavosti zhotovitele bohužel sešlo a tělocvična nebyla 
dostupná prakticky celý školní rok. Díky práci učitelů tělesné výchovy se podařilo zajistit výuku 
vhodným způsobem, buď na hřišti, nebo v Sokolovně či v jiných prostorách školy. Na konci 
školního roku už byl opět ve znamení příprav na rekonstrukci podkroví – vyklizení dotčených 
prostor, plánování a příprava organizace na následující školní rok. 
 
V tento školní rok už jsme se naplno vrátili a navázali na výuku z před covidového období 
Vyučující pokračovali s vedením žáků k realizaci projektů, ke tvorbě prezentací a jiných forem 
výuky. Dále se úspěšně zahájila výuka „nové informatiky“ a začlenění digitálních kompetencí 
do ostatních předmětů. Ale v posledním bodě je ještě určitě prostor pro další zlepšení a 
zkvalitnění obsahu výuky. 
 
Všichni vycházející žáci se dostali na zvolené obory na středních školách. 
 
 
 
 
 
V Hrádku nad Nisou 14. 10. 2023     Mgr. Karel Kocourek 
          ředitel školy  
 
 


